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  Protokół nr XVI/2012 
 XVI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu 29 marca 2012 r. 
BR.0002.3.2012                                         
 
XVI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Kralkowska . Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą 
obecności w posiedzeniu  uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 17 osób, stanowi  quorum pozwalające na  podejmowanie  prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
 
Nieobecna usprawiedliwiona radna:  Halina Sarul. 
Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu 
XV sesji Rady Powiatu w Giżycku w dniu 1 marca  2012 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu  poddała pod głosowanie przyjęcie ww. protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 14 „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
W wyniku głosowania protokół XV sesji został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XV sesji z dnia 1marca 2012 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności za rok 2011 oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2011. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub 

innego obiektu pływającego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji. 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące porządku obrad. 
Wniosków ani uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział:  

1) Zarząd zaplanował w budżecie kwotę 51.400 zł na stypendia dla uczniów - z tego: 7 tys. 
zł na stypendia Starosty za szczególne wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, 34,4 
tys. zł na podział na szkoły w zależności od ilości uczniów na stypendia za wyniki w 
nauce lub osiągnięcia sportowe, 10 tys. zł jako dodatek za wyniki egzaminów 
maturalnych; 
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2) Zarząd podjął uchwałę  w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli (po pozytywnym zaopiniowaniu jej przez związki zawodowe) 
– uchwała określa zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych powiatu giżyckiego na 2012 rok, 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustala 
maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w szkołach 
wyższych; 

3) Zarząd podjął uchwałę  w sprawie ustalenie cennika opłat za korzystanie z miejsc 
noclegowych w szkolnych schroniskach młodzieżowych oraz w  ośrodku „Zofiówka”; 

4) Przyjęto informację P. Lucyny Pietranis, dyrektora Domu Pomocy Społecznej  
o działalności placówki od czasu jej objęcia, Zarząd uznał, że można podpisać już  
umowę o pracę na czas nieokreślony i z dniem 20 marca tego dokonał; 

5) Powstał projekt porozumienia z gminami na wspólne działania w celu wyłonienia 
wykonawcy Gminnych Programów Opieki nad Zabytkami – porozumienie dotyczy 
czterech gmin, ponieważ miasto Giżycko i gmina Giżycka mają już wykonane 
programy. Opracowanie takiego programu to jest zadanie własne powiatu wynikające 
z ustawy o ochronie zabytków, wykonanie go z gminami spowoduje obniżenie kosztów, 
koordynatorem będzie Powiat Giżycki; 

6) Zarząd zdecydował o zleceniu Polskiemu Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Giżycku wykonania zadania publicznego pt. 
”Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego w zakresie wczesnej interwencji dla dzieci 
z ryzyka ciążowo-porodowego, chorobami genetycznymi i zaburzeniami ze strony 
centralnego układu nerwowego” w formie wspierania wykonywania zadania 
publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji w wysokości 
39.600 zł; 

7) Zarząd przyjął informację dyrektora SP ZOZ o stanie kontraktu z NFZ, działaniach 
oszczędnościowych. Wyniki po dwóch miesiącach nie są zadawalające, jutro na 
posiedzeniu Zarządu oczekujemy informacji o dalszych działaniach. Dyrektor boryka 
się z kontraktami z lekarzami, sprawami osobowymi. Odbyły się dwa posiedzenia Rady 
Społecznej SP ZOZ. Na pierwszym posiedzeniu Rada nie zaopiniowała planu 
finansowego, na drugim go przyjęto. Zakładano 1,400 mln straty brutto, a ten plan 
wykazuje zysk, stopniowo można wychodzić na prostą; 

8) 15 marca br. w Zespole Szkół Zawodowych odbył się I etap (szkolny) konkursu 
kulinarnego o tytuł „Mistrza Szkolnej Patelni”. W konkursie udział wzięło 13 uczniów 
szkoły klas o profilu gastronomicznym;  

9) 17 marca br. odbyła się XII edycja Zimowego Zdobywania Twierdzy Boyen. 
Uczniowie giżyckich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zmierzyli się na trasie 
biegu wokół Twierdzy pokonując przeszkody polegające na wspinaniu się po linie, 
wbijaniu gwoździ, piłowaniu drewna, strzelaniu z broni pneumatycznej, czołganiu pod 
zasiekami oraz rozwiązaniu quizu z zakresu wiedzy o Twierdzy. Zawody wygrała 
drużyna Zespołu Szkół Kształtowani Środowiska i Agrobiznesu, drugie miejsce 
z Zespołu Szkół Zawodowych a trzecie z Gimnazjum Nr 1;  

10) 20 marca br. w Starostwie Powiatowym odbył się I Powiatowy Konkurs Wiedzy 
Konsumenckiej. Patronat honorowy nad Konkursem objął Starosta Giżycki oraz Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów  Do konkursu przystąpiło 15 uczniów 
z trzech giżyckich szkół ponadgimnazjalnych. Celem konkursu było propagowanie 
prawa konsumenckiego wśród uczniów oraz zachęcenie ich do zdobywania 
praktycznych umiejętności z tego zakresu. Bezkonkurencyjni okazali się uczniowie 
Zespołu Szkół Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu; 

11) W dniu 25.03.2012 minęła pierwsza rocznica śmierci Krystyny Rosenbajger – dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Giżycku w latach 1978 – 2011 (33 lata). K. Rosenbajger 
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była związana z pomocą społeczną w tutejszym środowisku i silnie na nie 
oddziaływała, stając się wzorem do naśladowania. Jej działalność była ściśle związana 
z dążeniem do lepszego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej, a przede 
wszystkim stworzeniem kompleksowej opieki dla osób starszych i przewlekle 
somatycznie chorych. W czasie pełnienia swojej funkcji, dzięki wielu nowatorskim 
pomysłom doprowadziła do pełnej standaryzacji placówkę, która jako jedna 
z nielicznych uzyskała ją już w 2006 roku. Aby upamiętnić tę Postać została odsłonięta 
w dniu 26 marca 2012 r. tablica pamiątkowa w głównym holu Domu Pomocy 
Społecznej w Giżycku. 

Pytań do Sprawozdania Zarządu nie zgłoszono.   
 
Ad. 5.  Wolne wnioski i zapytania radnych. 
I. Walasek – Przewodnicząca  Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że Komisja odbyła 
dwa posiedzenia wyjazdowe: gościła w Domu Pomocy Społecznej oraz w  siedzibie 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym (PSOUU) Koło w Giżycku, 
w którym  działają  dwie placówki: Ośrodek Wczesnej Interwencji oraz Ośrodek 
Rehabilitacyjno - Edukacyjno – Wychowawczy. Efektem tych wizyt były pisemne raporty - 
podsumowania przekazane Staroście oraz Przewodniczącej Rady Powiatu. Radna odczytała 
sprawozdania z wizyt, wyraziła nadzieję, że  zawarte w nich spostrzeżenia i wnioski radnych 
pomogą w sprawnym kierowaniu placówkami.  
I. Walasek zaproponowała, aby wszystkie Komisje Rady Powiatu, po wizycie w odwiedzanej 
jednostce, sporządzały krótkie podsumowania zawierające wnioski i opinie. 
 
I. Walasek zapytała o wyniki ekonomiczne szpitala za miesiąc luty. Powiedziała, że na 
posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych Starosta nie dysponował tymi wynikami. 
Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że nic się od wtorku nie zmieniło, danych 
aktualnych nie posiada, strata za luty wynosiła 232 tys. zł. 
I. Walasek powiedziała, że Starosta wspomniał o Radzie Społecznej SP ZOZ, która 
zaproponowała nadzór nad finansami szpitala z częstotliwością 2 tygodni – w imieniu Komisji 
Spraw Społecznych zapytała – jest marzec, jak wyobrażacie sobie to kontrolowanie, w sytuacji, 
gdy nie macie danych z miesiąca na miesiąc. 
Tadeusz Myśliwiec – dyrektor SP ZOZ wyjaśnił, że od grudnia rozpoczęto w szpitalu 
wprowadzanie nowego komputerowego systemu rachunkowości, w związku z tym okres 
stycznia był księgowo dublowany wg starego i wg nowego systemu, była to podwójna praca w 
tym samym czasie, to te czynniki obiektywne spowodowały, że nie mamy rozliczonego 
bieżącego okresu finansowego. 
M. Drzażdżewski stwierdził, że cieszy go zaangażowanie członków Komisji Spraw 
Społecznych. 
I. Walasek poruszyła temat opublikowanego w Gazecie Giżyckiej listu, w którym Dyrektor 
T. Myśliwiec informuje o swoich zamierzeniach względem płac pielęgniarek. Stwierdziła, 
że najpierw pieniądze należy wypracować, a dopiero potem je dzielić. Nie poparła pomysłu 
dyrektora twierdząc, że nic nie zyskujemy, a tylko denerwujemy personel. 
T. Myśliwiec powiedział, że za ubiegły rok strata wyniosła  4 mln zł, w związku z tym 
szukając oszczędności na różnych płaszczyznach podjął rozmowy i konsultacje z personelem 
na tematy płacowe. Po pertraktacjach z personelem zaproponował właśnie takie rozwiązanie, 
jakie omówił w Gazecie, działania zostały podjęte, na dzień dzisiejszy to działa. Jeśli będą 
problemy, to może się prawnie wycofać z decyzji. Jest to obniżenie kosztów w tym roku, a 
jednocześnie wykonanie ustawy o wynagrodzeniach. Większość załogi to akceptuje. 
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M. Drzażdżewski powiedział, iż przed sesją majową, na której omawiane będą problemy SP 
ZOZ-u  zaplanowane jest szkolenia dla radnych z zakresu pojęć związanych z finansami, aby 
wszyscy ze zrozumieniem zapoznali się ze sprawozdaniami finansowymi szpitala. 
 
Ł. Bielewski powiedział, że mieszkańcy naszego powiatu zostali poruszeni tematem energii 
wiatrowej i wyrażają swoje wątpliwości co do postawienia wiatraków na terenie ich gmin. 
Stwierdził, że jako Rada, powinniśmy się zastanowić, jak z punktu widzenia powiatu sprawa 
wiatraków ma wyglądać, ten pogląd będzie wytyczną dla wójtów. 
Złożył wniosek o zajęcie stanowiska Rady Powiatu w sprawie elektrowni wiatrowych. 
Druga sprawą, jaką poruszył radny, był wniosek, aby Rada Powiatu z okazji 400 - lecia 
miasta Giżycka  podjęła okolicznościowe stanowisko. 
M. Drzażdżewski stwierdził, że jako Starosta i jednocześnie radny, jest w bardzo trudnej 
sytuacji, gdyż nie może sugerować zdania, ponieważ jest jednocześnie decydentem w sprawach 
budowlanych, co może wpłynąć na obiektywizm decyzji. Jego zdaniem – czy wiatraki będą, 
czy nie, mogą decydować o tym wyłącznie mieszkańcy gmin, radni gminni mogą to wyrazić 
w formie decyzji o zagospodarowaniu przestrzennym.  
M. Drzażdżewski zaapelował o wstrzemięźliwość w wypowiadaniu zdania Rady Powiatu 
na ten temat, o nie pozbawiania decydowania radnych gminnych w tej sprawie, bo to ich 
kompetencja. Rada Powiatu nie ma uprawnień i kompetencji w tym temacie. 
Odnośnie wniosku dotyczącego obchodów 400 – lecia miasta Giżycka M. Drzażdżewski 
stwierdził, że takie stanowisko to cenna inicjatywa, powinniśmy podjąć taką uchwałę, gdyż 
Giżycko to siedziba miasta, ale i powiatu, więc to także nasze święto. Spotkamy się 
z partnerami z kraju i zza granicy, przeprowadzimy przy tej okazji szereg rozmów, pokażemy, 
co zrobiliśmy. Szykujemy rajd rowerowy „400 km na 400 lecie” na trasie Giżycko – Troki. 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radny Ł. Bielewski rezygnuje z pierwszego wniosku na 
temat stanowiska dotyczącego budowy wiatraków. Zaproponowała, aby grupa inicjatywna 
przygotowała projekt stanowiska, który najpierw trafi pod obrady komisji. 
Ł. Bielewski wyraził zgodę na ww. propozycję. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie propozycję opracowania projektu stanowiska 
i oddanie go pod obrady komisji. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 1, ”wstrzymujący się” – 4 osoby. 
Propozycja została zaakceptowana. 
Ł. Bielewski powiedział, odnośnie stanowiska w sprawie obchodów święta miasta, że sam 
przygotuje projekt i przedstawi go na komisjach. 
 
Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. 6. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności za rok 2011 oraz 
informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
Materiał stanowi załącznik  3 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu oznajmiła, iż Sprawozdanie było przedmiotem dokładnej analizy 
na posiedzeniach stałych Komisji Rady Powiatu, które zaaprobowały przedstawioną treść 
materiału nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o ostateczne pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
M.Cimoch stwierdził, że w sprawozdaniu zabrakło mu przedstawienia danych liczbowych dot. 
przestępczości w rozbiciu na poszczególne gminy. Zapytał, czy monitoring w mieście ułatwił 
wykrywalność przestępczości. Zauważył, że w tabeli dot. przestępczości kryminalnej ilość 
zdarzeń w pozycji „Bójka i pobicie” w stosunku do 2010 roku wzrosła prawie o połowę, 
natomiast w pozycji „Uszczerbek na zdrowiu” zmalała o tyleż samo, poprosił o komentarz. 
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Komendant Powiatowy Policji – Andrzej Mazurek odpowiedział, iż monitoring ułatwił 
wykrywalność. Na następne pytanie odpowiedział, iż jest to wyłącznie kwestia zakwalifikowania 
czynów wg prawa – tego dokonuje prokuratura, dla pokrzywdzonego skutek jest taki sam. 
K. Kralkowska  stwierdziła, że odbiera niepokojący sygnał – na 841 sprawców przestępstw 85 
osób stanowią nieletni, którzy dokonali 41 czynów zabronionych, 4 z nich osadzono. Zapytała, 
jakie są tego konsekwencje, czy Policja współpracuje z dyrektorami szkół, co dalej z tymi 
osobami się dzieje, jakie podjęto działania wychowawcze, profilaktyczne. 
A. Mazurek odpowiedział, że Policja jest tylko elementem układanki,  współpracuje z sądem 
rodzinnym, dyrektorami szkół, prowadzi szereg działań edukacyjnych na terenie szkół. Uwagę 
należy zwrócić natomiast na zainteresowanie dzieci i młodzieży zajęciami pozalekcyjnymi. 
K. Kralkowska  wyraziła opinię, że to dla radnych praca domowa – to dzieci z naszego 
środowiska, jeśli nie zareagujemy, będą przestępcami. 
Innych uwag ani pytań  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Sprawozdanie Komendanta Powiatowego 
Policji z działalności za rok 2011 oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa 
publicznego zostały przyjęte przez Radę Powiatu. 
  
Ad. 7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2011. 
Materiał stanowi załącznik  4 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że ta Informacja również było przedmiotem 
dokładnej analizy na posiedzeniach stałych Komisji Rady Powiatu, które zaaprobowały 
przedstawioną treść materiału nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o ostateczne pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
M. Drzażdżewski powiedział, iż na tle innych powiatów nasze dwie służby plasują się 
w czołówce. 
K. Kralkowska  dodała, że jest pełna podziwu dla szerokiego spektrum działalności naszej 
straży pożarnej, a także dla obszernie zakrojonej akcji edukacyjnej skierowanej do dzieci 
i młodzieży. 
W. Strażewicz powiedział, że jutro startują powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, dodał, iż nasza młodzież wygrywa na 
szczeblu centralnym w takich konkursach. 
Innych uwag ani pytań  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Informacja Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za rok 2011  została przyjęta przez Radę Powiatu. 
 
 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu. 
Starosta M. Drzażdżewski wprowadził autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na 
wykreśleniu z załącznika nr 1 Apteki „Pod łabędziem” w Rynie z powodu likwidacji 
placówki. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
W myśl art. 94 ust 2 ustawy z dnia 6 września 2001 prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008r. Nr 
45, poz. 271 z późn. zm.) to Rada Powiatu, w drodze uchwały, określa rozkład godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na danym terenie.  Przedstawiony rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych oraz harmonogram ich dyżurów na terenie powiatu, stanowi zabezpieczenie 
potrzeb ludności poprzez zapewnienie im dostępności do świadczeń również w porze nocnej, 
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niedziele i święta i inne dni wolne od pracy. Niniejszy projekt zaopiniowany został przez 
wójtów i burmistrzów miast i gmin powiatu giżyckiego oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej w 
Olsztynie, jako reprezentanta samorządu aptekarskiego. Ustawodawca nałożył na apteki 
ogólnodostępne obowiązek świadczenia usług farmaceutycznych i nie uzależnił wykonywania 
wskazanych obowiązków od indywidualnych warunków funkcjonowania apteki. Ponadto w art. 
88 ust. 5  pkt.1  w/w ustawy ustawodawca zobowiązał kierownika apteki do należytego 
zorganizowania pracy w placówce, aby zapewnić dostępność do świadczeń. Mając na 
względzie wypełnienie wskazanej wyżej delegacji ustawowej, w szczególności zapewnienie 
mieszkańcom powiatu stałej dostępności do świadczeń aptekarskich, także w porze nocnej, w 
niedziele i święta, niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Komisje: Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.98.2012 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu została podjęta – stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku 
lub innego obiektu pływającego. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła  w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, 
poz.1240 ). Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów pływających 
z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub 
przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 
zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113,  poz. 759, z późn. zm.). Opłaty za usunięcie i przechowywanie 
statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
giżyckiego stanowią dochód własny powiatu. Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada 
Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 208, poz. 
1240 ). Wysokość tych opłat  nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat wskazana 
w art. 31 ust. 2 ww. ustawy. Maksymalne stawki opłat będą ulegać corocznej zmianie na 
następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, 
w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy minister 
właściwy do spraw finansów publicznych będzie ogłaszał w drodze obwieszczenia 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki 
opłat, zaokrąglając je w górę do pełnych złotych. Wysokość opłat za usunięcie 
i przechowywanie została ustalona w wysokości maksymalnych stawek opłat wskazanych 
w art.31 ust.2 ww. ustawy. Ustalone opłaty mają zastosowanie do statków i innych obiektów 
pływających usuniętych z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu giżyckiego 
w trybie art.30 ww. ustawy oraz przechowywanych w strzeżonych portach lub przystaniach 
oraz na parkingach strzeżonych wyznaczonych przez Starostę Giżyckiego. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
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Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Komisje: Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.99.2012 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innego obiektu pływającego została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012. 
Radni zostali zapoznani z uzasadnieniem projektu uchwały: 
Dochody i wydatki: 
Rozdz. 63001 – zmiany dotyczą zwiększenia planu finansowego projektu pn. „Modernizacja 
i rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej” realizowanego w Centrum 
Promocji i Informacji Turystycznej. 
Rozdz.85202 – dotyczy wydatków związanych z odsłonięciem tablicy pamiątkowej w Domu 
Pomocy Społecznej (wpłaty pochodzą od sponsorów).  
Wydatki : 
Zmiany dotyczą przesunięć między paragrafami na wniosek jednostek:  
Rozdz.80130 – w Zespole Szkół Elektronicznych i Informatycznych (przeniesienie nadwyżki 
planu z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na składki na ubezpieczenie społeczne) 
Rozdz. 80130 – w Powiatowym Zespole Obsługi Szkół i Placówek oświatowych w zakresie 
dotyczącym projektu pn. „Aktywizacja społeczności sąsiedzkich poprzez rozwój infrastruktury 
sportowej i innych działań edukacyjnych”  
Rozdz.80140 – w Powiatowym Zespole Obsługi Szkół i Placówek oświatowych w zakresie 
dotyczącym projektu „Edukacja zawodowa w regionie trans granicznym podstawą rozwoju 
przedsiębiorczości” 
Rozdz. 85407  – w Międzyszkolnej Bazie Sportów Wodnych, w związku z opłatami 
poniesionymi na rejestrację zakupionego samochodu  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu oraz Spraw Społecznych zapoznały się, ale nie opiniowały 
projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVI.100.2012 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2012 
została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 11. Sprawy różne. 
Z. Bączek poruszył sprawę budowy  wiatraków w Miłkach – powiedział, że opinia Sanepidu 
określiła, że jest to szkodliwe dla ludzi, powinny stać 3 km od zabudowań, a wg naszych 
przepisów 0,5 km. Stwierdził, że wszystko leży w rękach radnych, to oni określają ile km od 
zabudowań mają być umiejscowione. Przypomniał, że niedawno głosowaliśmy na „Mazury Cud 
Natury”, a teraz pozwalamy na cud w postaci wiatraków. Wiatraki będą, bo taki jest trend, ale 
naukowe opracowania francuskie i niemieckie mówią o tym, że do 8 km są bardzo szkodliwe, 
przy 3 km są bardzo niekorzystne dla dzieci i kobiet w ciąży. My jako radni powiatowi nie 
mamy na wpływu na umiejscowienie i budowę wiatraków. 
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S. Bojarski nie zgodził się z przedmówcą. Powiedział, że w Polsce jest bardzo małe zaludnienie 
na 1 km2; w Niemczech, gdzie zaludnienie jest znaczne, obserwował po 10 sztuk wiatraków 
ustawionych szeregowo i nie było tam zachowanej odległości 6 km od zabudowań. Stwierdził, 
że jest to najzdrowsza, po wodnej, energia.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zapytała radnych, czy zgodzą się na publikację 
Sprawozdania Zarządu Powiatu w Giżycku z wykonania budżetu za 2011 rok, które liczy 127 
stron, wyłącznie na stronie internetowej BIP Starostwa, (wersja papierowa będzie dostępna do 
wglądu w Biurze Rady). 
Radni – bez żadnego głosu sprzeciwu – wyrazili zgodę na propozycję. 
Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o konieczności złożenia do końca kwietnia 
oświadczeń majątkowych. 
Złożyła zebranym serdeczne życzenia świąteczne. 
 
Ad. 12. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.10 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk            Krystyna Kralkowska 


